
 

 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 

(Provincia di Cosenza) 

 

 
DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

N° 181  DEL  18 Febbraio 2019 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA DITTA MARCHESE GIOSE’ PER TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI 

URBANI NELL’IMPIANTO AUTORIZZATO SITO NEL COMUNE DI RENDE RELATIVA AL MESE DI 

GENNAIO 2019 – C.I.G. Z6A2692BD0. 

 

IL SOTTOSCRITTO, Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

 
- VISTA la determinazione dell’Ufficio Tecnico n° 412/c del 6/5/2014 con la quale: 

a): sono state approvate  le risultanze di gara di cui al verbale di gara redatto in data 28/4/2014 dal quale la 

ditta Servizi Ecologici di Marchese Giosè con sede in Tarsia - località Canicella , risulta aggiudicataria in via 

provvisoria, del servizio in oggetto indicato, per l'importo biennale di €.164.042,96 

(centosessantaquattrozeroquarantaduevirgolanovantaseicentesimi) che tiene conto del prezzo unitario di 

€./Tn 30,50 al netto del ribasso d’asta del 1,61% sul prezzo posto a base di gara di €./Tn. 31,00.  

b): è stato affidato il servizio di che trattasi , per il periodo di 24 mesi dal 15/5/2014 al 14/5/2016) alla ditta 

Servizi Ecologici di Marchese Giosè con sede in Tarsia - località Canicella, per l'importo biennale di 

€.164.042,96 (centosessantaquattrozeroquarantaduevirgolanovantaseicentesimi) che tiene conto del prezzo 

unitario di €./Tn 30,50 al netto del ribasso d’asta del 1,61% sul prezzo posto a base di gara di €./Tn. 31,00.  

c). è stata imputata la somma di la somma di €. 187.047,26, iva inclusa 10%, sul capitolo 1268 cod. 

1.09.05.03 del bilancio comunale per gli anni di riferimento  
 a): €. 62.349,08, iva inclusa 10% per l’anno 2014 cap. 1268 cod. 1.09.05.03;  

 b): €. 93.523,63, iva inclusa 10% per l’anno 2015 cap. 1268 cod. 1.09.05.03; 

 c): €. 31.174,55, iva inclusa 10% per l’anno 2016 cap. 1268 cod. 1.09.05.03; 

DATO ATTO che la stessa è stata pubblicata ai sensi dell’art. 26 D.Lgs n° 33/2013 

- VISTO il verbale di consegna provvisorio per l’affidamento del servizio di che trattasi redatto in data 

09/05/2014 in attesa della stipula del contratto definitivo secondo lo schema predisposto 

- VISTO il contratto d’appalto stipulato in data 27/10/2014 rep. n° 2338 in corso di registrazione; 

- VISTA la determinazione dell’Ufficio Tecnico n° 41 del 22/1/2015 con la quale: 

a): è stato preso atto della volontà da parte delle società Servizi Ecologici di Marchese Giosè con sede in 

Tarsia - località Canicella di accettare le nuove condizioni contrattuali, in attuazione al decreto del Governo 

n° 66/2014, pari al 5% del contratto annuo in essere; 

b): è stato adeguato il compenso contrattuale biennale dal 1/1/2015 in €. 155.840,81, oltre iva come per 

legge al netto del ribasso dello 1,61% ed al prezzo unitario di €./Tn 28,98,  evidenziando che il risparmio 

anno dell’Ente ammonta a 8.202,15 netto per il biennio, oltre iva come per legge; 

- VISTA la determinazione dell’Ufficio Tecnico n° 2 del 3.01.2019 con la quale è stato disposto  

1.DI PROROGARE l’affidamento del servizio di “TRASPORTO E CONFERIMENTO DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI DA PIATTAFORMA AUTORIZZATA A IMPIANTO DI TRATTAMENTO 

INDICATO DAL RESPONSABILE DI CRITICITA’ DELLA CALABRIA NEL SETTORE DEI RRSSUU” 

alla ditta Servizi Ecologici di Marchese Giosè con sede in Tarsia - località Canicella,  fino al 28/02/2019 per 

garantire la regolarità e l’efficienza dello stesso in considerazione che la piattaforma di conferimento è la più 

vicina al territorio si cui si effettua la raccolta RSU con i mezzi comunali e per la disponibilità 

all’accettazione del rifiuto nell’arco dell’intera giornata;  

2.DI ASSUMERE regolare impegno di spesa di €. 3.636,36, oltre iva 10% ,  sul bilancio comunale anno di 

riferimento per far fronte al pagamento  delle somme in base ai RR.SS.UU. che saranno conferiti nel nei 

mesi di Gennaio e Febbraio 2019 in piattaforma; 
Capitolo/ 

articolo Missione/ 

Programma/ 

Titolo  

Identificativo 

Conto FIN 

 (V liv. piano dei 

conti)  

CP/ FPV  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 



    2019 
Euro 

2020 
Euro 

2021 
Euro 

Es.Succ. Euro 

1268 09.03.1 1.03.02.99.001 CP 4.000,00 ===== ===== ===== 

- TENUTO CONTO 
- che la ditta affidataria ha svolto il regolare servizio, nel mese di Gennaio 2019 conferendo i rifiuti presso 

l’impianto di Rende gestito dalla Calabra Maceri e Servizi SpA, giuste disposizioni regionali pari a Kg. 

68.380: 
Gennaio Tn   68,38 x €./Tn 28.98 =     € 1.981,66 

Iva 10%                                €    198,17 

Totale                   € 2.179,83 

- VISTA la fattura elettronica acquisita tramite il sistema FPA12 n° A000006 del 31/01/2019 di € 2.179,83, 

iva inclusa 10%, emessa a tacitazione di ogni diritto ed avere dalla ditta affidataria del servizio: 

- DARE ATTO  

a): che la fattura sopracitata è stata acquisita recante la Ragione Sociale Marchese Giosè con sede in Tarsia 

(CS) e non come in precedenza attribuita ai Servizi Ecologici di Marchese Giosé con sede in Tarsia; 

b):  che entrambe le ragioni sociali sono da attribuire al legale rappresentante individuato nel  sig. Marchese 

Giosè in qualità di ditta individuale; 

- RETENUTO dover procedere alla liquidazione della spesa in favore della ditta affidataria del servizio per 

complessive €. 2.179,83, iva inclusa 10%, atteso che la posizione contributiva risulta regolare (DURC 

richiesto in data  23.10.2018 e valido fino 20.02.2019) e il codice IBAN è quello indicato nella dichiarazione 

di tracciabilità;  
- VISTI:  
- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;  

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

 
DETERMINA 

 
- LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

- DARE ATTO  

a): che la fattura sopra indicata è stata acquisita recante la Ragione Sociale Marchese Giosè con sede in 

Tarsia (CS) e non come in precedenza attribuita ai Servizi Ecologici di Marchese Giosé con sede in Tarsia; 

b):  che entrambe le ragioni sociali sono da attribuire al legale rappresentante individuato nel  sig. Marchese 

Giosè in qualità di ditta individuale; 

- LIQUIDARE in favore  della ditta Marchese Giosè con sede in Tarsia alla località Canicella, la somma di  

€ 2.179,83, iva inclusa 10%,  per il  servizio di trasporto dei rifiuti solidi urbani effettuato, nel mese di 

Gennaio 2019 presso l’impianto di Rende gestito dalla Calabra Maceri e Servizi SpA, giuste disposizioni 

regionali; 

Gennaio Tn   68,38 x €./Tn 28.98 =     € 1.981,66 

Iva 10%                                €    198,17 

Totale                   € 2.179,83 

e a saldo della fattura elettronica acquisita tramite il sistema FPA12 n° A000006 del 31/01/2019 di € 

2.179,83, iva inclusa 10%,  emessa a tacitazione di ogni diritto ed avere dalla ditta affidataria del servizio: 

- TRATTENERE l’importo da pagare per l’Iva,  pari a €. 198,17 per come previsto dal comma 629 delle 

legge di stabilità 2015 n° 190/2014; 

- EMETTERE mandato di pagamento, al netto dell’Iva, di €.1.981,64 in favore della succitata ditta; 

- IMPUTARE, per le motivazioni citate in narrativa, la somma di €. 2.179,83, iva inclusa 10%, sul cap. 

1268 cod. 1.03.02.99.001 del bilancio comunale, già impegnata con le determinazioni  n° 2 del 3.01.2019 - 

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per quanto di rispettiva 

competenza.  

    

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   F.to  ing. Fabio SCORZO 

 



 

 

 

PARERE SULLA DETERMINAZIONE 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA DITTA MARCHESE GIOSE’ PER TRASPORTO RIFIUTI SOLIDI 

URBANI NELL’IMPIANTO AUTORIZZATO 
 
UFFICIO III SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e alla 
correttezza dell’azione amministrativa 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                   Ing. Fabio SCORZO 
UFFICIO V SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
           d.ssa Maria Dolores Barletta 

San Marco Argentano,  18/02/2019                        

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 
Rilascia: 
 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 
 

San Marco Argentano,  li 18/02/2019 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                            d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

 
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

 
Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 

ATTESTA 
 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

                MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno __________________ al giorno 
_________________. 
San Marco Argentano, li ______________ 
                  IL DIPENDENTE COMUNALE DELEGATO 

               MARTINO Armando 
 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
    

         IL RESPONSABILE 

 

 

 

 



 


